
Kupní smlouva
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupujicí Základni škola, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804, příspěvková organizace

vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, složce
727

IČO
DIČ
se sídlem:
zástupce
bankovní spojeni
číslo účtu

dále jako ,,kupujlcl" a

70984786
CZ70984786, nejsme plátci DPH
Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava
Ing. Miroslava Bukovská, ředitelka
RaiffeisenBank, a.s.

ProdávajÍcÍ CZC.cz s.r.o.

se sídlem:
IČO
DIČ
zastoupený
bankovní spojení
číslo účtu

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl C, vložka 58549

U garáži 1611/1, Holešovice, 170 00 Praha 7
25655701
CZ25655701
Tomáš Urban, obchodní ředitel, na základě plné moci
KB, a.s.

dále jako ,,prodávaj/cl':" kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně také jako ,,smluvní strany"

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízeni na zakázku
,,ZŠ l. Sekaniny - prevence digitálnI propasti" v rámci Národního plánu obnovy - prevence digitálni
propasti - Nástroje pro oživení a odolnost, které bylo zahájeno odesláním výzvy k podáni nabídek
dne 3. 5. 2023 (dále jen ,,zakázka").

2. Zakázka je financována z ňnančnich prostředků fondu Evropské unie - Next Generation EU.

Článek 2
Zmocněné osoby

1. Kupující zmocňuje nás|edujÍcÍ osoby k jednání:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních

b) zástupce kupujícího ve věcech technických

Ing. Miroslava Bukovská, ředitelka

strana 1 (celkem 7)



2. Prodávající zmocňuje nás|edujÍcÍ osoby k jednání:

a) ve věcech technických:

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.

4. Je-li zástupce kupujiciho ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby
oprávněné jednat za kupujiciho dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této
smlouvě ani tuto smlouvu ukončit.

Článek 3
Podklady pro uzavřeni smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho podaná dne 10. 5. 2023
v rámci výběrového řízení zakázky.

2. Předmět smlouvy je vymezen v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy
upřesněny a ujednány a byly zahrnuty do jeho nabídky.

4. prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávky dle této smlouvy provede v souladu se zaslanou
nabídkou.

Článek 4
Předmět smlouvy

1. Předmětem plněni zakázky podle této smlouvy je dodávka digitálních učebních pomůcek
specifikovaných v Příloze č. 1 smlouvy (dále také jako ,,Zboží").

2. ProdávajÍcÍ se zavazuje kupujIcimu odevzdat Zboží, jakož i doklady, které se k němu vztahuji, a
umožní kupujÍcÍmu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. Kupujici se zavazuje
převzít řádně dodané zboží a zaplatit za něj prodávajIcímu kupní cenu.

Článek 5
Doba a místo plněni

1. Zboží bude dodáno do 31. 5. 2023. V případě nesplněni požadovaného termínu je kupující
oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí též podpis dodacího
listu, ve kterém je uvedeno, že kupujÍcÍ akceptuje dodání Zboží bez výhrad.

2. Termín dodáni Zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 3 pracovni dny předem
zástupci kupujÍcÍho ve věcech technických.

3. Místem dodáni Zboží je Základni škola, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804, příspěvková organizace,
Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava.

strana 2 (celkem 7)



Článek 6
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodané Zboží nesmí být zatíženo žádným právním omezením.

2. Předáni Zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje
prodávajÍcÍho, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajÍcÍho, dobu záruky.

3. Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícknu při převzetí Zboží

4. Převzetí se uskutečni za přítomnosti pověřeného zástupce prodávajÍcÍho a kupujicího.

5. Kupujici si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu Zboží v rozsahu požadované
specifikace předmětu plnění. V případě nesplněni požadavků není kupujÍcÍ povinen dodávku
převzít. KupujÍcÍ v tomto případě není v prodlení s plněním.

6. Dodané Zboží bude odpovídat všem požadavkům, vyp|ývajÍcÍm z platných právních předpisů či
příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na něj vztahují.

7. prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy odběrateli pouze nové a nepoužité Zboží.

8. V případě, že se nabízené Zboží přestane před jeho dodáním vyrábět nebo přestane být na trhu
dostupné, je prodávajÍcÍ s předchozím souhlasem kupujícího oprávněn dodat všechno nebo část
Zboží stejných nebo lepších parametrů, a to za stejnou či nižší než smluvenou cenu,

9. Prodávající se zavazuje optimalizovat přepravu Zboží tak, aby vyvolala co nejmenší ekologickou
zátěž. ProdávajIci je oprávněn dodat Zboží v obalech pouze nezbytně nutných k zajištěni řádného
dodáni nepoškozeného zboží. prodávajÍcÍ zajisti ekologickou likvidaci obalů i Zboží nahrazeného
při uplatněni záručních vad.

Článek 7
Kupní cena

1. Kupní cena za dodávku Zboží včetně realizace souvisejÍcÍch činnosti dle této smlouvy je stanovena
v nás|edujÍcÍ výši.

Plněni Nabídková cena

Celková nabídková cena v KČ bez DPH 148 430,88 Kč

DPH v Kč samostatně 31 170,12 Kč

Celková nabídková cena v KČ včetně DPH 179 601,00 KČ

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této smlouvy včetně dopravy
do místa plněni a je uzavřena jako smluvní a pevná.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu
realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv
na cenu.

strana 3 (celkem 7)



Článek 8
Platební podmínky

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury).

2. prodávajici je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad
na základě řádného smluvními stranami potvrzeného dodacího listu, který bude přílohou faktury.
V případě, že bude faktura kupujÍcÍmu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá
kupujÍcÍmu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupujÍcÍ fakturu vráti zpět prodávajíchnu.

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávajÍcÍ není oprávněn je požadovat.

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví,
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. V případě,
že faktura nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu
k doplněni, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručeni kupujícímu. Vráti-li zadavatel vadnou fakturu,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově
vystavené úplné faktury bez vad.

6. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost.

7. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsáni příslušné finanční částky z účtu
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajicIho uvedeného v úvodu smlouvy.

Článek 9
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět plněni není zatížen právními vadami.

2. prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právni, které má Zboží v době odevzdáni kupujicimu
i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční
době uvedené v této smlouvě.

3. Rozsah, kvalita a další související služby musí odpovídat požadavkům kupujiciho a vymezeni
uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků kupujÍcÍho či vymezeni uvedenému
v této smlouvě jsou vadným plněním.

4. ProdávajÍcÍ poskytuje kupujicímu záruku za jakost spočÍvajÍcÍ v tom, že Zboží, jakož i jeho veškeré
části a budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé
vlastnosti.

5. ProdávajÍcÍ poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku za jakost v délce 24
měsíců, není-li v technické specifikaci stanovena lhůta delší.

6. Záruční doba ke všem částem dodávky počíná běžet okamžikem podpisu finálního dodacího listu
kupujÍcÍm.

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupujici oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby.
Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno
přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupeni kupujiciho.

strana 4 (celkem 7)



8. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujÍcÍho, zejména:

· nedodrženi pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používánI a údržbě předmětu plněni,
pokud byly prokazatelně předány kupujicimu;

· násilné či svévolné poškozeni předmětu plněni;

· neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby;

· vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů.

9. ProdávajÍcÍ je povinen zahájit bezplatné odstraňováni reklamované vady vždy neprodleně a
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky
možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně
informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve
které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad,
které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujÍcÍho, je prodávající povinen vyvinout
maximálni úsilí k zajištěni doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co
nejkratším čase.

10. V případě, že kupujici či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace oprávněná, je
zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po
odstraněni vady má prodávajÍcÍ právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo
požadovat uhrazeni skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstraněni vady.
prodávajicI má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupujÍcÍ a prodávající
neshodnou na posouzeni oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec
v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami.

Článek 10
Odstoupeni od smlouvy

1. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže by po uzavření smlouvy vůči majetku
prodávajÍcÍho probíhalo insolvenčni řízení.

3. KupujÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plněni nebude dodán v souladu s
technickými parametry uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy, nebo v případě, kdy ve stanovené
lhůtě prodávajÍcÍ v záruční době neodstraní vady zboží.

4. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednáni či ustanovení
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvajIcI i po odstoupení od smlouvy, takto:

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů;

b) prodávajÍcÍ je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již
uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujiciho a kupujicí se zavazuje ve stejné lhůtě
převést zpět zboží prodávajíchnu;

C) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tim není dotčen
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

strana 5 (celkem 7)



Článek 11
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši
0,05 % z kupní ceny v KČ s dph za každý den prodlení, nebo může kupujÍcÍ od smlouvy odstoupit.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká prodávajíchnu nárok na smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujicImu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny
předmětného zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro
odstraněni vad.

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 7 kalendářních dnů od obdrženi výzvy
oprávněné strany stranou povinnou.

5. V případě škody vzniklé kupujicimu porušením povinností prodávajÍcÍho, je tento povinen škodu
kupujícknu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícimi odpovědnost
prodávajÍcÍho.

6. ProdávajÍcÍ neodpovídá za prodlení v plněni a poskytováni služeb, nebo za neplněni, způsobené
nepředvidatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které ovlivnit
není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy,
epidemie, karanténní omezení, stávky atd.

Článek 12
Další ujednáni

1. Vlastnická práva k předmětu plněni, přecházejí na kupujícího dnem odevzdání Zboží.

2. Právo užívat předmět plněni má kupujÍcÍ okamžikem podpisu dodacího listu.

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezeni, které není přímo uvedeno v
této smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi
nakládat v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, v účinném znění a
podle GDPR.

Článek 15
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdi příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými
dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvn Ich stran.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech
případných dodatků v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označeni
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této

strana 6 (celkem 7)



smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů a
uděluji souhlas k jejich využiti a zveřejnění bez dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že
smlouvu v centrálním registru smluv zveřejní Základni škola, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804,
příspěvková organizace.

4. Kúpni smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž kupujlci obdrží
jedno vyhotovení a prodávajicí jedno vyhotoveni.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a
na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy.

Za kupujícího

V Ostravě dne 15. 5. 2023

Ing. Miroslava Bukovská
ředitelka

Za prodávajícího l

V 'P"""" ,,, /u; /ô!S ,;1 U

To
H et'A CQt' Q les

strana 7 (celkem 7)


